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Ontwerpwetgevingsresolutie

Amendement ingediend door Poul Nyrup Rasmussen

Amendement 58
Paragraaf 2 bis (nieuw)

2 bis. verzoekt de Commissie en de Raad zich ertoe te verplichten gelijktijdig met de uitvoering 
van deze gewijzigde verordening onverwijld de verdere verbetering te initiëren van de reeks 
vergelijkbare en volledige gegevens van de nationale rekeningen op het gebied van
gezondheid, onderwijs en sociaal beleid, die een belangrijke statistische basis voor de 
beoordeling van het structuur- en het macro-economische beleid in het kader van de 
Lissabonstrategie vormen;

Or. en

Voorstel voor een verordening
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Door de Commissie voorgestelde tekst Amendementen van het Parlement

Amendement ingediend door Margarita Starkevičiūtė

Amendement 59
OVERWEGING 4

(4)  Het programma voor de indiening van 
gegevens van de nationale rekeningen moet 
worden bijgewerkt om rekening te houden 
met de veranderende gebruikersbehoeften en
nieuwe beleidsprioriteiten van de Europese 
Unie.

(4)  Het programma voor de indiening van 
gegevens van de nationale rekeningen moet 
worden bijgewerkt om rekening te houden 
met de veranderende gebruikersbehoeften,
met nieuwe beleidsprioriteiten en met de 
ontwikkeling van nieuwe economische
activiteiten in de Europese Unie.

Or. en

Motivering

Om de nieuwe tekst van Verordening (EG) nr. 2223/96 van de Raad, wat de indiening van 
gegevens van de nationale rekeningen betreft, aan te passen aan de recent gewijzigde 
Verordening (EEG) nr. 3037/90 van de Raad van 9 oktober 1990 betreffende de statistische 
nomenclatuur van de economische activiteiten in de Europese Gemeenschap NACE (Rev. 2). 

Amendement ingediend door José Manuel García-Margallo y Marfil

Amendement 60
OVERWEGING 6 BIS (nieuw)

(6 bis)  overwegende dat een goede 
statistische basis met betrekking tot de 
samenstelling van de overheidsbegrotingen 
van cruciaal belang is voor de economische
hervormingen overeenkomstig de 
Lissabonagenda en dat de indiening van 
gegevens op het gebied van gezondheid, 
onderwijs en sociale bescherming hiervoor 
zou helpen; overwegende dat de indiening 
van deze informatie verplicht moet worden 
gesteld na een periode van vrijwillige 
verstrekking via tabel 11, "Totaal 
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uitgaven". 

Or. en

Motivering

Gegevens inzake overheidsuitgaven op het gebied van gezondheid, onderwijs en sociale 
bescherming zijn bijzonder relevant voor de beoordeling van de Lissabonagenda inzake 
concurrentievermogen. Daarom moeten inspanningen worden geleverd, opdat de lidstaten zo 
spoedig mogelijk worden verplicht deze informatie in te dienen. 

Amendement ingediend door Andrea Losco

Amendement 61
BIJLAGE A

Bijlage B, tabel 16, voetnoot 2

2) Indeling van de uitvoer:

- tot en met 2003 indeling in 
EU15/Monetaire Unie (vrijwillig)/andere 
EU15-lidstaten (vrijwillig)/extra-EU15;

- vanaf 2004 indeling in EU25/Monetaire 
Unie (vrijwillig)/andere EU25-lidstaten 
(vrijwillig)/extra-EU25.

2) Indeling van de uitvoer:

- EU/EMU/niet- leden van de EMU/extra-
EU. Samenstelling van de EU en de EMU 
als op het einde van de periode in deze 
tabel. 

Or. it

Motivering

Om de uitvoering van de verordening te vergemakkelijken.

Amendement ingediend door Andrea Losco

Amendement 62
BIJLAGE A

Bijlage B, tabel 17, voetnoot 2

2)   Indeling van de uitvoer/invoer: 2)   Indeling van de uitvoer/invoer:

- EU/EMU/niet- leden van de EMU/extra-
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- tot en met 2003 indeling in 
EU15/Monetaire Unie (vrijwillig)/andere 
EU15-lidstaten (vrijwillig)/extra-EU15;

- vanaf 2004 indeling in EU25/Monetaire 
Unie (vrijwillig)/andere EU25-lidstaten 
(vrijwillig)/extra-EU25.

EU. Samenstelling van de EU en de EMU 
als op het einde van de periode in deze 
tabel.

Or. it

Motivering

Zie amendement 61.

Amendement ingediend door Andrea Losco

Amendement 63
BIJLAGE A

Bijlage B, tabel 18, voetnoot 2

- tot en met 2003 indeling in 
EU15/Monetaire Unie (vrijwillig)/andere 
EU15-lidstaten (vrijwillig)/extra-EU15;
- vanaf 2004 indeling in EU25/Monetaire 
Unie (vrijwillig)/andere EU25-lidstaten 
(vrijwillig)/extra-EU25.

- EU/EMU/niet- leden van de EMU/extra-
EU. Samenstelling van de EU en de EMU 
als op het einde van de periode in deze 
tabel.

Or. it

Motivering

Zie amendement 61.

Amendement ingediend door Andrea Losco

Amendement 64
BIJLAGE A

Bijlage B, tabel 19, voetnoot 2

- tot en met 2003 indeling in 
EU15/Monetaire Unie (vrijwillig)/andere 

- EU/EMU/niet- leden van de EMU/extra-
EU. Samenstelling van de EU en de EMU 
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EU15-lidstaten (vrijwillig)/extra-EU15;
- vanaf 2004 indeling in EU25/Monetaire 
Unie (vrijwillig)/andere EU25-lidstaten 
(vrijwillig)/extra-EU25.

als op het einde van de periode in deze 
tabel. 

Or. it

Motivering

Zie amendement 61.

Amendement ingediend door José Manuel García-Margallo y Marfil

Amendement 65
BIJLAGE A

Bijlage B, afwijkingen per land, punt -1 (nieuw)

-1.  BULGARIJE
-1.1  Afwijkingen per tabel

Tabel nr. Variabele/post Afwijking Voor welke 
periode

Eerste indiening

Alle 
tabellen

Alle variabelen/posten Gegevens betreffende periode 
vóór 1995 behoeven niet te 
worden ingediend.

Vóór 1995 Behoeven niet te 
worden 
ingediend

1 Alle variabelen/posten naar 
seizoen en voor aantal werkdagen 
gecorrigeerd

1995-1999: behoeven niet te 
worden ingediend

1998-2007: eerste indiening in 
2008

1995-1997

1995-2007

Behoeven niet te 
worden 
ingediend

2008

2 Alle variabelen/posten 1999-2001: eerste indiening in 
2008

1998: eerste indiening in 2009

1995-1997: eerste indiening in
2010

1999-2001

1998

1995-1997

2008

2009

2010

3 Alle variabelen/posten 1995-1999: behoeven niet te 
worden ingediend

1995-1997 Behoeven niet te 
worden 
ingediend

5 Alle variabelen/posten – Prijzen 
voorgaand jaar en 

1995-1999: eerste indiening in
2010

1995-1997 2010
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kettingindexcijfers volume

6 Alle variabelen/posten 1995-2010: behoeven niet te 
worden ingediend

2005: : indiening op T+21 
maanden

2006-2009: indiening op T+13 
maanden

Eerste indiening op T+9 maanden 
in 2011

1995-2000

2005

2006-2009

Behoeven niet te 
worden 
ingediend

2011

7 Alle variabelen/posten 1995-2010: behoeven niet te 
worden ingediend

2005: : indiening op T+21 
maanden

2006-2009: indiening op T+13 
maanden

Eerste indiening op T+9 maanden 
in 2011

1995-1999

2005

2006-2009

Behoeven niet te 
worden 
ingediend

2011

8 Alle variabelen/posten 2002-2005: eerste indiening in
2007

1999-2001: eerste indiening in
2008

1998: eerste indiening in 2009

1995-1997: eerste indiening in
2010

2006, 2007: indiening op T+20 
maanden

2008, 2009: indiening op T+12 
maanden

Eerste indiening op T+9 
maanden in 2011

2002-2005

1999-2001

1998

1995-1997

2007

2008

2009

2010

2011

9 Alle variabelen/posten 1999: eerste indiening in 2008

1998: eerste indiening in 2009

1995-1997: eerste indiening in
2010

1999

1998

1995-1997

2008

2009

2010

10 Alle variabelen 1995: eerste indiening in 2009 1995 2009

11 Alle variabelen 2003: eerste indiening in 2007 

2000-2002: eerste indiening in
2008 

1998-1999: eerste indiening in
2010

2003

2000-2002

1998-1999

2007

2008

2010
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1995-1997: behoeven niet te 
worden ingediend

1995-1997 Behoeven niet te 
worden 
ingediend

12 Alle variabelen 1995: eerste indiening in 2009 1995 2009

13 Alle variabelen 1995-1999: behoeven niet te 
worden ingediend

2000-2005: eerste indiening in
2008

2005-2006: indiening op T+36 
maanden

Eerste indiening op T+24 
maanden in 2009

1995-1999

2000-2005

2005-2006

Behoeven niet te 
worden 
ingediend

2008

2009

15, 16 Alle variabelen : lopende prijzen 2000-2004: eerste indiening in
2008

2005-2006: eerste indiening in
2009

200-2004

2005-2006

2008

2009

15,16 Alle variabelen: prijzen voorgaand 
jaar

2000: behoeven niet te worden 
ingediend

2001-2007: eerste indiening in
2010

2000

2001-2007

Behoeven niet te 
worden 
ingediend

2010

17,18 Alle variabelen 2005: eerste indiening in 2009 2005 2009

19 Alle variabelen 2005: eerste indiening in 2009 2005 2009

20 Alle variabelen 2000-2002: behoeven niet te 
worden ingediend

2003-2009: eerste indiening in
2012

2000-2002

2003-2009

Behoeven niet te 
worden 
ingediend

2012

22 Alle variabelen 2005: eerste indiening in 2008

2000-2004: eerste indiening in
2010

1998-1999; eerste indiening in
2011

1995-1997: behoeven niet te 
worden ingediend

2005

2000-2004

1998-1999

1995-1997

2008

2010

2011

Behoeven niet te 
worden 
ingediend

26 Alle variabelen 1995-2002; behoeven niet te 
worden ingediend

1995-2002 Behoeven niet te 
worden 
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2003-2009: eerste indiening in
2012

2003-2009 ingediend

2012

-1.2.  Afwijkingen voor afzonderlijke variabelen/posten in de tabellen

Tabel nr. Variabele/post Afwijking Voor welke 
periode

Eerste indiening

1 Investeringen in vaste activa 
(bruto): indeling AN_F6

2000-2009: eerste indiening in
2010

1995-1999: eerste indiening in
2012

2000-2009

1995-1999

2010

2012

1 Consumptieve bestedingen van 
huishoudens (P.3): indeling naar 
duurzaamheid – driemaandelijks

2001-2007: eerste indiening in
2008

1995-2000: eerste indiening in
2010

2001-2007

1995-2000

2008

2010

1 Consumptieve bestedingen van 
huishoudens (P.3): indeling naar 
duurzaamheid – jaarlijks

2001-2007: eerste indiening in
2008

1995-2000: eerste indiening in
2010

2001-2007

1995-2000

2008

2010

1 Saldo aan- en verkopen van 
kostbaarheden (P.53)

1995-2008: behoeven niet te 
worden ingediend

Eerste indiening in 2010

1995-2008

2009

Behoeven niet te 
worden 
ingediend

2010

1 Uitvoer (P.6) en Invoer (P.7): 
geografische indeling voor 
diensten

2005-2006: eerste indiening in
2008

2005-2006 2008

1 Verbruik van vaste activa (K.1) –
Prijzen voorgaand jaar en 
kettingindexcijfers volume

1995-2008: eerste indiening in
2009

1995-2008 2009

1 Bevolking en werkzame personen 1995-1999: eerste indiening in
2008

1995-1999 2008

1 Beloning van werknemers in 
binnenlandse productie-eenheden 
en beloning van ingezeten 
werknemers (D.1) Lonen (bruto)
(D.11) 

1995-1999: eerste indiening in
2008

1995-1999 2008

1 Correctie voor mutaties in 
voorzieningen 
pensioenverzekering (D.8) –
driemaandelijks 

1995-2010: behoeven niet te 
worden ingediend

Eerste indiening in 2012

1995-2010

2011

Behoeven niet te 
worden 
ingediend

2012
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1 Toerekening van IGDFI op alle 
rekeningen - driemaandelijks

1995-2001: eerste indiening in
2011

1995-2001 2011

1 Toerekening van IGDFI op alle 
rekeningen - jaarlijks

1995-2001: eerste indiening in
2011

1995-2001 2011

2 Betalingen voor overige niet-
marktoutput (P.131)

2000-2008: eerste indiening in
2009

1995-1998: eerste indiening in
2011

2000-2008

1995-1999

2009

2011

3 Exploitatieoverschot en gemengd 
inkomen (netto): indeling volgens 
bedrijfstak 

1998-1999: eerste indiening in
2009

1998-1999 2009

3 Saldo van niet-productgebonden 
belastingen en subsidies (D.29-
D.39): indeling volgens bedrijfstak

2000-2001: eerste indiening in
2008

1998-1999: eerste indiening in
2009

2000-2001

1998-1999

2008

2009

3 Verbruik van vaste activa (K.1): 
indeling volgens bedrijfstak –
prijzen voorgaand jaar en 
kettingindexcijfers volume

1998-2008: eerste indiening in
2009

1998-2008 2009

3 Investeringen (bruto): indeling per 
bedrijfstak (P.5)

Investeringen in vaste activa 
(bruto): indeling per bedrijfstak
(P.51)

2005-2009: eerste indiening in
2010

2000-2004: eerste indiening in
2012

1998-1999: eerste indiening in
2013

2005-2009

2000-2004

1998-1999

2010

2012

2013

3 Veranderingen in voorraden en 
saldo aan- en verkopen van 
kostbaarheden (P.52+P.53): 
indeling per bedrijfstak

2005-2009: eerste indiening in
2010

2000-2004: eerste indiening in
2012

1998-1999: eerste indiening in
2013

2005-2009

2000-2004

1998-1999

2010

2012

2013

3 Werkzame personen per 
bedrijfstak: indeling A17

Werkzame personen per 
bedrijfstak: indeling A60

1998-19999: eerste indiening in
2008

2000-2006: eerste indiening in
2009

1998-1999

2000-2006

2008

2009

3 Beloning van werknemers: 
indeling per bedrijfstak (D.1)

Lonen: indeling per bedrijfstak
(D.11)

1998-1999: eerste indiening in
2009

1998-1999 2009
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5 Narcotica (CP023)

Prostitutie (CP122)

Eerste indiening in 2016

1995-2014: behoeven niet te 
worden ingediend

2015

1995-2014

2016

Behoeven niet te 
worden 
ingediend

6 Variabelen: 

F.34 Financiële derivaten: sectoren 
S.11, S.123, S.124, S.125, S.13, 
S.15, S.2

F.34 Financiële derivaten: sectoren 
S.121, S.122

F.52 Participaties in 
beleggingsinstellingen

2001-2007: behoeven niet te 
worden ingediend

2001-2003: behoeven niet te 
worden ingediend

2001-2007: behoeven niet te 
worden ingediend

2001-2007

2001-2003

2001-2007

Behoeven niet te 
worden 
ingediend

Behoeven niet te 
worden 
ingediend

Behoeven niet te 
worden 
ingediend

7 Variabelen: 

AF.34 Financiële derivaten: 
sectoren S.11, S.123, S.124, S.125, 
S.13, S.15, S.2

AF.34 Financiële derivaten: 
sectoren S.121, S.122

AF.52 Participaties in 
beleggingsinstellingen

2000-2006: behoeven niet te 
worden ingediend

2000-2002: behoeven niet te 
worden ingediend

2000-2006: behoeven niet te 
worden ingediend

2000-2006

2000-2002

2000-2006

Behoeven niet te 
worden 
ingediend

Behoeven niet te 
worden 
ingediend

Behoeven niet te 
worden 
ingediend

8 Saldo aan- en verkopen van 
kostbaarheden (P.53)

1995-2008: behoeven niet te 
worden ingediend

Eerste indiening in 2010

1995-2008

2009

Behoeven niet te 
worden 
ingediend

2010

8 Investeringsbijdragen 1995-1999: behoeven niet te 
worden ingediend

1995-1999 Behoeven niet te 
worden 
ingediend

9 Variabelen: 

D.29F Milieuheffingen

D.214F Belastingen op loterijen, 
kansspelen en weddenschappen

Gegevens betreffende periode 
1995-1999 behoeven niet te 
worden ingediend

Gegevens betreffende periode 
1995-1998 behoeven niet te 
worden ingediend

1995-1999

1995-1998

Behoeven niet te 
worden 
ingediend

Behoeven niet te 
worden 
ingediend

10 Investeringen in vaste activa 
(bruto) (P.51)

2005-2006: eerste indiening in
2009

2000-2004: eerste indiening in
2011

1998-19999: eerste indiening in
2012

2005-2006

2000-2004

1998-1999

2009

2011

2012

Behoeven niet te 
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1995-1997: behoeven niet te 
worden ingediend

1995-1997 worden 
ingediend

Or. en

Amendement ingediend door José Manuel García-Margallo y Marfil

Amendement 66
BIJLAGE A

Bijlage B, afwijkingen per land, punt 7 bis (nieuw)

7 bis  ROEMENIË
7 bis 1. Afwijkingen per tabel

Tabel nr. Variabele/post Afwijking Voor welke 
periode

Eerste 
indiening

Alle 
tabellen

Alle variabelen/posten –
driemaandelijks

Gegevens betreffende periode vóór 
1995: behoeven niet te worden 
ingediend

Vóór 1995 Behoeven 
niet te 
worden 
ingediend

Alle 
tabellen

Alle variabelen/posten – jaarlijks Gegevens betreffende periode vóór 
1990: behoeven niet te worden 
ingediend

Vóór 1990 Behoeven 
niet te 
worden 
ingediend

1 Alle variabelen/posten –
driemaandelijks

1995-1997: eerste indiening in 2008 1995-1997 2008

1 Alle variabelen/posten – jaarlijks 1995-1997: eerste indiening in 2008 1995-1997 2008

2 Alle variabelen: subsectoren 
S1311, S1313 en S1314

1995-2000: eerste indiening in 2008 1995-2000 2008

6,7 Alle variabelen 1995-1997: behoeven niet te worden 
ingediend

1995-1997 Behoeven 
niet te 
worden 
ingediend

6,7 Alle variabelen 1998-2005: behoeven niet te worden 
ingediend

1998-2005 Behoeven 
niet te 
worden 
ingediend

10 Alle variabelen 1995-1997: eerste indiening in 2008 1995-1997 2008

12 Alle variabelen 1995-1997: eerste indiening in 2008 1995-1997 2008
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13 Alle variabelen 1995-1997: eerste indiening in 2008 1995-1997 2008

15 Alle variabelen: prijzen voorgaand 
jaar 

2000-2003: eerste indiening in 2008 2000-2003 2008

16 Alle variabelen: prijzen voorgaand 
jaar 

2000-2003: eerste indiening in 2008 2000-2003 2008

20 Alle variabelen 2000-2004: behoeven niet te worden 
ingediend

2000-2004 Behoeven 
niet te 
worden 
ingediend

22 Alle variabelen 1995-2008: eerste indiening in 2010 1995-2008 2010

7 bis 2.   Afwijkingen voor afzonderlijke variabelen/posten in de tabellen

Tabel nr. Variabele/post Afwijkingen Voor welke 
periode

Eerste 
indiening

1 Inkomen, besparingen en 
vorderingenoverschot (post 13 tot 
26) – driemaandelijks

1995-2008: eerste indiening in 2010 1995-2008 2010

1 Bevolking, werkzame personen, 
beloning van werknemers –
driemaandelijks 

2000-2007: eerste indiening in 2008

1995-1999: behoeven niet te worden 
ingediend

2000-2007

1995-1999

2008

Behoeven 
niet te 
worden 
ingediend

1 Bevolking, werkzame personen, 
beloning van werknemers –
jaarlijks 

2000-2007: eerste indiening in 2008

1995-1999: eerste indiening in 2010

2000-2007

1995-1999

2008

2010

3 Werkzame personen 2000-2001: eerste indiening in 2008

Gegevens betreffende periode vóór 
2000: behoeven niet te worden 
ingediend

2000-2001

2000

2008

Behoeven 
niet te 
worden 
ingediend

10 Werkzame personen (1000 
gewerkte uren)

2000-2001: eerste indiening in 2008

Gegevens betreffende periode vóór 
2000: behoeven niet te worden 
ingediend

2000-2001

Vóór 2000

2008

Behoeven 
niet te 
worden 
ingediend

12 Werkzame personen (1000 
personen)

2000-2001: eerste indiening in 2008

Gegevens betreffende periode vóór 
2000: behoeven niet te worden 
ingediend

2000-2001

Vóór 2000

2008

Behoeven 
niet te 
worden 
ingediend
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Or. en


